
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Coordinamento dei 
Servizi Territoriali

Tipo materia Avvisi/Bandi

Materia Approvazione/Pubblicazione

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi 
D.Lgs 33/2013 artt. 26 - 27

Tipologia Graduatoria 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00102  del 25/06/2025 del Registro delle Determinazioni della UOR 180

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 180/DIR/2025/00124

OGGETTO: CUP: B39I24000100002 D.G.R. 53 del 05/02/2024 aggiornata con 
D.G.R. N. 1254 del 09/09/2024 e con n. 687 del 29/05/2025 – “Programma di 
promozione dei prodotti agroalimentari pugliesi di qualità ed educazione alimentare. 
Triennio 2024-2026”- per la concessione di contributi per il sostegno di sagre, fiere, 
manifestazione ed eventi, lett. C.1, art. 3, Allegato 1 – ANNUALITA’ 2025 – 
Scorrimento graduatoria definitiva Allegato 1

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 25/06/2025, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. 07/1997; 
 
Vista la D.G.R. 3261/1998; 
 
Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 165/2001; 
 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 101/2018; 
 
Visto l’art. 32 della Legge 69/2009; 
 
Vista la D.G.R. n. 1974 del 07/12/2020 recante nuovo Modello Organizzativo 
regionale “MAIA 2.0”, che sostituisce quello precedente adottato con D.G.R. n. 443 
del 31/07/2015 pur mantenendone i principi e i criteri ispiratori, ed il conseguente 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22/01/2021 recante adozione 
dell’Atto di alta organizzazione MAIA 2.0”; 
 
Vista la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 di conferimento incarichi di direzione delle 
Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’art.22, comma 2, del Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 22 del 22/01/2021; 
 
Vista la D.G.R. n. 582 del 30/04/2024 avente ad oggetto “Decreto del Presidente della 
Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”e ss.mm.ii.. 
Ulteriore Proroga degli incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento della Giunta 
regionale in scadenza al 30 giugno 2025”; 
 
Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
 
Vista la D.G.R. del 03/07/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di 
impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati; 
 
Vista la D.G.R. n. 53 del 05/02/2024, aggiornata con D.G.R. N. 1254 del 09/09/2024 e 
con n. 687 del 29/05/2025  che ha approvato l’Allegato 1 Programma di promozione 
dei prodotti agroalimentari pugliesi di qualità ed educazione alimentare - Triennio 
2024-2026, con cui si intendono perseguire le finalità di pubblico interesse,  si 
rimanda all’allegato di cui sopra; 
 
Vista la lett. C.1, art. 3 del sopracitato Allegato 1 alla sopracitata D.G.R. n. 53 del 
05/02/2024, aggiornata con D.G.R. N. 1254 del 09/09/2024  e con n. 687 del 
29/05/2025 con la quale si definisce il sostegno a sagre/fiere/manifestazioni/eventi, a 
cadenza annuale/biennale, per la promozione dei prodotti agroalimentari pugliesi, 
della cultura e delle preparazioni culinarie tradizionali e lo sviluppo del tessuto 
economico imprenditoriale agroalimentare locale, a forte carattere territoriale e 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 2



storico”. 
 
Visto l’Accordo Regione Puglia/UnionCamere Puglia (art. 15 L. 241/90), approvato 
con D.G.R. n. 177 del 26/02/2024, sottoscritto in data 29/02/2024 e repertoriato al 
numero 025671 del 29/05/2024, che disciplina il rapporto di collaborazione tecnico-
amministrativa tra la Regione Puglia – Sezione Coordinamento Servizi Territoriali, e 
l’Unione Regionale delle Camere di Commercio di Puglia, riguardante l'esecuzione 
delle attività volte a realizzare il Programma di Promozione dei Prodotti Agroalimentari 
Regionali di Qualità ed Educazione Alimentare;
Considerato che l’obiettivo di questo Dipartimento è quello di contribuire alla 
realizzazione di eventi di valorizzazione e promozione dei prodotti pugliesi di qualità, 
oltre che di promozione del territorio e dell’ambiente; 
 
Considerato che gli interventi di cui alla lettera C.1) in oggetto sono attuati mediante 
contributi da erogare ai soggetti organizzatori, sino alla concorrenza delle risorse 
finanziarie disponibili previa verifica della sussistenza dei requisiti previsti dal presente 
avviso e nei limiti di finanziamento stabiliti all’Allegato 1 della succitata DGR n. 53 del 
05/02/2024 aggiornata con D.G.R. N. 1254 del 09/09/2024 e e con n. 687 del 
29/05/2025 approvati con apposito provvedimento del Dirigente della Sezione 
competente; 
 
Considerato che con D.D.S. n. 12 del 05/02/2025 è stato approvato l’Avviso Pubblico 
di apertura dei termini, per la proposizione delle istanze, su apposito Modulo, nonché 
le modalità e i criteri per la concessione dei contributi, per il sostegno ad iniziative per 
la valorizzazione e promozione del territorio e dei prodotti agroalimentari - annualità 
2024, previsti dall’art.3 lettera C1, Allegato 1 della D.G.R. n.53/2024 e s.m.i. a partire 
dalla data della pubblicazione nel sito istituzionale 
www.regione.puglia.it/web/agricoltura/comunicazione-e-promozione con scadenza al 
27/03/2025; 
 
Considerato che, alla scadenza del termine risultano arrivate 135 istanze e con 
D.D.S. 46 del 11/04/2025  è stata nominata apposita Commissione per la valutazione 
delle proposte progettuali pervenute per esaminare 
 
Dato atto che al termine dei lavori della Commissione venivano trasmessi al 
Responsabile del procedimento, n. 10 verbali all’uopo redatti e, precisamente n.1 del 
14/04/2025, n.2 del 15/04/2025, n.3 del 16/04/2025, n. 4 del 23/04/2025, n. 5 del 
30/04/2025, n. 6 del 13/05/2025, n. 7 del 14/05/2025, n. 8 del 21/05/2025, n. 9 del 
26/05/2025 e n. 10 del 29/05/2025 unitamente alla Graduatoria dei contributi concessi 
acquisiti in atti con Protocollo n. 289451/2025; 
 
Dato atto che, come si riscontra dalla Graduatoria, parte integrante del verbale n.10 
del 29/05/2025, vi è stata una notevole partecipazione da parte di Enti ed 
Associazioni con proposte in linea con il programma di promozione; 
 
Atteso che l’Avviso pubblico approvato con D.D.S. n. 12 del 05/02/2025 prevedeva 
inizialmente una dotazione finanziaria pari a € 350.000,00, successivamente 
incrementata con ulteriori € 350.000,00 tramite Determina dirigenziale n. 92 del 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 3



10/06/2025, portando la dotazione complessiva a € 700.000,00; 
 
Considerato che l’ampliamento delle risorse economiche, nella misura suddetta, 
consente lo scorrimento della graduatoria di cui all’Allegato 1 parte integrante del 
verbale di Commissione n. 10 del 29/05/2025, ammettendo a contributo solo n. 33 
proposte progettuali tramite Determina dirigenziale n. 92 del 10/06/2025; 
 
Considerato che, la Commissione nominata con D.D.S. 46 del 11/04/2025  prende 
atto di una richiesta di riesame; 
 
Visto il verbale n. 1 del 19/06/2025 redatto dalla Commissione di valutazione 
nominata con DDS n. 46/2025, da cui si rileva che:

la Commissione prende atto di una richiesta di riesame, dalla quale non 
emergono ulteriori elementi tali da modificare la valutazione già effettuata e 
conferma la graduatoria approvata con Determina Dirigenziale n.92 del 
10/06/2025;

•

il suddetto verbale è trasmesso al Responsabile del procedimento, acquisito in 
atti con Protocollo con il n. 0341125 del 23/06/2025;

•

 
Considerate le sollecitazioni provenienti da ANCI Puglia, con nota acquisita con prot. 
n. n.0334217/2025 del 19/06/2025 che chiede di far fronte a tutte le istanze 
pervenute, valutando anche l’aumento delle provviste economiche necessarie, vista 
l’importanza che la valorizzazione dei prodotti agroalimentari della nostra regione; 
 
Ritenuto opportuno alla luce della grande partecipazione al bando, della qualità delle 
proposte progettuali pervenute, di estendere ulteriormente la platea dei beneficiari, 
tenuto conto che sono stati ricevuti 135 progetti complessivi, molti dei quali risultati 
ammissibili ma non finanziabili per esaurimento delle risorse disponibili, in quanto 
rispondenti alle finalità di pubblico interesse sottese al precitato programma triennale 
di promozione dei prodotti agroalimentari; 
 
Preso atto della ricognizione dello stato delle risorse economiche disponibili, anche  
alla luce della cabina di regia  del 5 Giugno 2025, di cui all’ accordo ai sensi dell’art. 
15 della L. 241/1990 con Unioncamere Puglia,  all’esito della quale è stato accertato 
che sussistono ulteriori risorse residue ,  per finanziare il restante fabbisogno che 
consentirebbe la copertura totale degli ulteriori progetti pervenuti ammissibili, 
garantendo piena valorizzazione delle proposte presentate e massimizzando 
l’efficacia dell’intervento regionale; 
 
Ritenuto pertanto di procedere a un ulteriore scorrimento della graduatoria,  sostenuto 
dalla volontà di assicurare una maggiore equità territoriale e una valorizzazione più 
ampia del patrimonio agroalimentare pugliese, anche in chiave turistica e di sviluppo 
locale e dall’importanza strategica degli eventi oggetto del bando per la promozione 
delle eccellenze locali, la destagionalizzazione dei flussi turistici e il rafforzamento 
dell’identità culturale dei territori. 
 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 4



Considerato quanto sopra, si ritiene opportuno procedere con un ulteriore scorrimento 
della graduatoria al fine di coprire integralmente tutti i progetti ritenuti ammissibili e di 
garantire il pieno utilizzo delle risorse disponibili, a sostegno dello sviluppo locale e 
della valorizzazione delle filiere agroalimentari regionali. Tale intervento mira a 
promuovere la diffusione dei prodotti agroalimentari pugliesi, in linea con le azioni 
previste dalla lett. C.1) dell’art. 3 dell’allegato citato, nonché a favorire la ripresa 
economico-culturale, in considerazione delle limitazioni derivanti dall’emergenza 
Covid-19 e delle criticità della  congiuntura economica in corso; 
 
Considerato che l’ampliamento delle risorse economiche, nella misura suddetta, 
consente lo scorrimento della graduatoria ammettendo a contributo ulteriori n. 76 
proposte progettuali; 
 
Ritenuto "Di stabilire che l’effettiva concessione del contributo è subordinata alla 
verifica della regolarità degli adempimenti connessi alla rendicontazione delle 
eventuali precedenti concessioni, ove presenti, da parte del beneficiario, da effettuarsi 
d’ufficio prima dell’adozione del relativo provvedimento di concessione." 
 
Preso atto della proposta del funzionario Responsabile del Procedimento, 
propone:

Di approvare integralmente il verbale n. 1 del 19/06/2025 redatto dalla 
Commissione di valutazione, acquisito in atti con Protocollo con il n. 0341125 
del 23/06/2025;

•

Di  confermare la graduatoria definitiva di cui all’Allegato 1, già approvata 
tramite Determina dirigenziale n. 92 del 10/06/2025, che si allega al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale.

•

Di approvare l’assegnazione di ulteriori risorse per un ulteriore scorrimento della 
graduatoria al fine di coprire integralmente i restanti n. 76 progetti ritenuti 
ammissibili e di garantire il pieno utilizzo delle risorse disponibili, a sostegno 
dello sviluppo locale e della valorizzazione delle filiere agroalimentari regionali. 
Tale intervento mira a promuovere la diffusione dei prodotti agroalimentari 
pugliesi, in linea con le azioni previste dalla lett. C.1) dell’art. 3 dell’allegato 
citato, nonché a favorire la ripresa economico-culturale, in considerazione delle 
limitazioni derivanti dall’emergenza Covid-19 e  delle criticità della  congiuntura 
economica in corso;

•

di ammettere al contributo i restanti n. 76 progetti ammissibili come da 
graduatoria summenzionata, fatte salve le verifiche in sede di rendicontazione 
della sussistenza/permanenza dei requisiti richiesti ai fini del beneficio di che 
trattasi;

•

Di stabilire che l’effettiva concessione del contributo è subordinata alla verifica 
della regolarità degli adempimenti connessi alla rendicontazione delle eventuali 
precedenti concessioni, ove presenti, da parte del beneficiario, da effettuarsi 
d’ufficio prima dell’adozione del relativo provvedimento di concessione."

•

di condividere le determinazioni di cui al presente provvedimento con l’Unione 
Camere di Commercio Puglia, relative all’ampliamento delle risorse 
economiche, destinate alla concessione dei contributi lett. C1);

•

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 5



di assolvere agli obblighi di pubblicazione dei dati richiesti ai sensi dell’art. 26 e 
27, D. Lgs. n. 33/2013 attraverso la pubblicazione della presente determina, 
integrata con la graduatoria di cui all’Allegato 1 del verbale n. 10 del 
29/05/2025, divenendone parte integrante in copia del presente provvedimento, 
sul sito internet dell’ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 
Provvedimenti, oscurando gli eventuali dati personali non necessari ai fini 
dell'adempimento dell'obbligo di pubblicazione, nel rispetto dei principi 
applicabili al trattamento dei dati personali di cui all'art. 5 del REG. (UE) 
2016/676;

•

Garanzie di riservatezza D.Lgs. 196/2003
La pubblicazione dell’atto sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo pretorio on-line 
o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., 
come modificato dal d.lgs. 101/2018 e dal vigente Regolamento regionale 5/2006 per 
il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. 
Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento 
alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del Regolamento UE 
innanzi richiamato; qualora detti dati fossero essenziali per l’adozione dell’atto, essi 
sono trasferiti in documenti separati esplicitamente richiamati.

Valutazione impatto di genere
La presente determinazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai 
sensi della D.G.R. n. 938 del 03/07/2023. 
L’impatto di genere stimato risulta: neutro 

Adempimenti contabili D.Lgs. 118/2011
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui 
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere 
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale. 
 
Attestato che il procedimento istruttorio affidato al funzionario è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria; 
 
Ritenuto, a seguito di istruttoria e valutazione del progetto e dei costi di previsione per 
la realizzazione dello stesso, dover provvedere in merito;

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di approvare integralmente il verbale n. 1 del 19/06/2025 redatto dalla •

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 6



Commissione di valutazione, acquisito in atti con Protocollo con il n. 0341125 
del 23/06/2025;
Di  confermare la graduatoria definitiva di cui all’Allegato 1, già approvata 
tramite Determina dirigenziale n. 92 del 10/06/2025 che si allega al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale.

•

Di approvare l’assegnazione di ulteriori risorse per un ulteriore scorrimento della 
graduatoria al fine di coprire integralmente i restanti n. 76 progetti ritenuti 
ammissibili e di garantire il pieno utilizzo delle risorse disponibili, a sostegno 
dello sviluppo locale e della valorizzazione delle filiere agroalimentari regionali. 
Tale intervento mira a promuovere la diffusione dei prodotti agroalimentari 
pugliesi, in linea con le azioni previste dalla lett. C.1) dell’art. 3 dell’allegato 
citato, nonché a favorire la ripresa economico-culturale, in considerazione delle 
limitazioni derivanti dall’emergenza Covid-19 e  delle criticità della  congiuntura 
economica in corso;

•

di ammettere al contributo i restanti n. 76 progetti ammissibili come da 
graduatoria summenzionata, fatte salve le verifiche in sede di rendicontazione 
della sussistenza/permanenza dei requisiti richiesti ai fini del beneficio di che 
trattasi;

•

Di stabilire che l’effettiva concessione del contributo è subordinata alla verifica 
della regolarità degli adempimenti connessi alla rendicontazione delle eventuali 
precedenti concessioni, ove presenti, da parte del beneficiario, da effettuarsi 
d’ufficio prima dell’adozione del relativo provvedimento di concessione."

•

di condividere le determinazioni di cui al presente provvedimento con l’Unione 
Camere di Commercio Puglia, relative all’ampliamento delle risorse 
economiche, destinate alla concessione dei contributi lett. C1);

•

di assolvere agli obblighi di pubblicazione dei dati richiesti ai sensi dell’art. 26 e 
27, D. Lgs. n. 33/2013 attraverso la pubblicazione della presente determina, 
integrata con la graduatoria di cui all’Allegato 1 del verbale n. 10 del 
29/05/2025, divenendone parte integrante in copia del presente provvedimento, 
sul sito internet dell’ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 
Provvedimenti, oscurando gli eventuali dati personali non necessari ai fini 
dell'adempimento dell'obbligo di pubblicazione, nel rispetto dei principi 
applicabili al trattamento dei dati personali di cui all'art. 5 del REG. (UE) 
2016/676;

•

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
graduatoria definitiva Allegato 1.pdf - 
e2e9752966cb5d5fa7ea06874ed150c6426a05760638769218bf4e6f237c8780

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 7



Firmato digitalmente da:

Funzionario Amministrativo
Carmela Maria Posa

Il Dirigente della Sezione Coordinamento Servizi Territoriali
Rosella Anna Maria Giorgio

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 8



Allegato 1

N. Numero Ricevuta Denominazione sociale Comune 
Provin

cia 
Denominazione progetto Luogo realizzazione 

Data 

realizzazione 

Costo complessivo 

progetto in euro 

spesa massima 

ammissibile

Contributo 

massimo 

ammissibile in 

euro 

Tot punti %
contributo  

finanziabile
note

1 C_1_2025_24 Comune di Vieste VIESTE FG Settimana dell'Olio Vieste 24-08-2025 75.000,00        75.000,00     37.500,00 40 50%           37.500,00   

2 C_1_2025_106 COMUNE DI BARI Bari BA GALà DELL'OLIO BARI 20-09-2025 75.000,00        75.000,00     37.500,00 40 50%           37.500,00   

3 C_1_2025_112
COMUNE DI 

SANNICANDRO DI BARI

SANNICANDRO DI 

BARI
BA SAGRA DELLE OLIVE 2025

SANNICANDRO DI BARI 

PIAZZA CASTELLO
10-10-2025 72.000,00        75.000,00     36.000,00 40 50%           36.000,00   

4 C_1_2025_37 Comune di Guagnano Guagnano LE
/ARE TERRE DEL 

NEGROAMARO FEST
Guagnano 18-07-2025 95.000,00        75.000,00     37.500,00 39 50%           37.500,00   

5 C_1_2025_38
ASSOCIAZIONE ITALIANA 

SOMMELIER PUGLIA
Noci BA Puglia Wine 2025

Monte Sant'Angelo (Fg) - 

Lecce
16-07-2025 50.000,00        50.000,00     15.000,00 39 30%           15.000,00   

6 C_1_2025_40 Comune di Ordona Ordona FG Sagra Cingoli e Rucola Ordona 05-07-2025 60.000,00        75.000,00     30.000,00 39 50%           30.000,00   

7 C_1_2025_20 Comune di Trani Trani BT
Calice di San Lorenzo – VIII 

Edizione
Trani - Centro Storico 09-08-2025 86.000,00        75.000,00     37.500,00 38 50%           37.500,00   

8 C_1_2025_32 Confcooperative Foggia Foggia FG

XXIV Convegno Regionale 

sull’Uva di Troia – Percorso 

Enogastronomico

Troia (FG) 12-07-2025 15.000,00        50.000,00     4.500,00 38 30%             4.500,00   

9 C_1_2025_36
Comune di San 

Nicandro Garganico

San Nicandro 

Garganico
FG Fiera d'Ottobre San Nicandro Garganico 01-10-2025 40.000,00        75.000,00     20.000,00 38 50%           20.000,00   

10 C_1_2025_39

ASSOCIAZIONE 

CULTURALE MUSICA 

CIVICA

Foggia FG

MUSICA CIVICA - 

CONVERSAZIONI TRA SUONI E 

PAROLE

Foggia, Teatro "U. 

Giordano" - Complesso 

Monumentale Santa 

Chiara

26-10-2025 50.000,00        50.000,00     15.000,00 38 30%           15.000,00   

11 C_1_2025_83
Comune di Sammichele 

di Bari
Sammichele di Bari BA

FIERA DELL'AGRICOLTURA DI 

SAMMICHELE DI BARI - 7 

edizione

Area Mercatale "P. 

Munno" - Sammichele di 

Bari

24-10-2025 70.990,00        75.000,00     35.495,00 38 50%           35.495,00   

12 C_1_2025_131
Associazione Culturale 

Sirio
Martina Franca TA

29° Festival del Cabaret Città 

di Martina Franca

Atrio Ateneo Bruni - Via 

Giulio Recupero 74015 

Martina Franca (TA)

24-08-2025 100.000,00      50.000,00     15.000,00 38 30%           15.000,00   

13 C_1_2025_3
COMUNE DI GIOIA DEL 

COLLE
GIOIA DEL COLLE BA

LE FILIERE AGROALIMENTARI 

DI GIOIA DEL COLLE

COMUNE DI GIOIA DEL 

COLLE
15-02-2025 75.000,00        75.000,00     37.500,00 37 50%           37.500,00   

14 C_1_2025_7
COMUNE DI ORSARA DI 

PUGLIA
ORSARA DI PUGLIA FG

GEO 2025 – Galleria 

Enogastronomica Orsarese – 

XXXVIII edizione della Festa del 

Vino

ORSARA DI PUGLIA 22-06-2025 49.000,00        75.000,00     24.500,00 37 50%           24.500,00   

1

1



Allegato 1

N. Numero Ricevuta Denominazione sociale Comune 
Provin

cia 
Denominazione progetto Luogo realizzazione 

Data 

realizzazione 

Costo complessivo 

progetto in euro 

spesa massima 

ammissibile

Contributo 

massimo 

ammissibile in 

euro 

Tot punti %
contributo  

finanziabile
note

15 C_1_2025_28
Porsche Luftgekuhlte 

Gruppe - Italia
Manduria TA Destinazione Primitivo 2025 Manduria 05-09-2025 10.240,00        50.000,00     3.072,00 37 30%             3.072,00   

16 C_1_2025_43
Associazione Borgo 

Antico Bisceglie
Bisceglie BT Calici nel borgo antico Bisceglie 31-10-2025 50.000,00        50.000,00     15.000,00 37 30%           15.000,00   

17 C_1_2025_48
ASSOCIAZIONE 

KOTTABOS ETS
LECCE LE

NO FEST: Morsi e Sorsi di Fish 

and Gin

Itinerante Salento  dall' 11 

07 2025 al 17 07 2025
11-07-2025 51.000,00        50.000,00     15.000,00 37 30%           15.000,00   

18 C_1_2025_50
APS SARTORIA DEGLI 

SPIRITI
LECCE LE

SPIRITOSA - IL FESTIVAL DEL 

BERE BENE
CORIGLIANO D'OTRANTO 27-09-2025 72.420,00        50.000,00     15.000,00 37 30%           15.000,00   

19 C_1_2025_57 Comune di Manduria Manduria TA Baccano Rusticano Manduria 10-11-2025 100.000,00      75.000,00     37.500,00 37 50%           37.500,00   

20 C_1_2025_63

ASSOCIAZIONE 

SOCIOCULTURALE 

SPAZIO MUSICA

FOGGIA FG
FESTIVAL D'ARTE APULIAE - 

XXII edizione

Foggia (Villa Comunale) - 

Casalvecchio di Puglia 

(Piazza Municipio)

20-07-2025 50.000,00        50.000,00     15.000,00 37 30%           15.000,00   

21 C_1_2025_72

Università degli Studi 

Aldo Moro Centro 

interdipartimentale 

Cibo in salute: 

Bari BA
Cibari, il cibo della salute 

edizione 2025
Bari 20-10-2025 75.000,00        75.000,00     37.500,00 37 50%           37.500,00   

22 C_1_2025_101
Associazione Culturale 

Ambasciatori del Gusto
Martina Franca TA

Festa della Bombetta di 

Martina Franca
Martina Franca 05-09-2025 75.000,00        50.000,00     15.000,00 37 30%           15.000,00   

23 C_1_2025_54
PRO LOCO ALESSANO 

APS-ETS
Alessano LE SAGRA DELLA FICANDO' Alessano 20-08-2025 20.500,00        50.000,00     6.150,00 36 25%             5.125,00   

24 C_1_2025_76
Comune di Margherita 

di Savoia
Margherita di Savoia BT La Dama Bianca Edizione 2025 Margherita di Savoia 30-06-2025 66.300,00        75.000,00     33.150,00 36 40%           26.520,00   

25 C_1_2025_90 APS Vento Refolo Manduria TA

Notte tra i Musei – V edizione 

: Esperienze tra cultura e 

sapori pugliesi in quattro 

Musei

Manduria 01-08-2025 25.000,00        50.000,00     7.500,00 36 25%             6.250,00   

26 C_1_2025_92 SUD ETHNIC APS Cutrofiano LE ASSAGGIUCCI CUTROFIANO 31-08-2025 30.000,00        50.000,00     9.000,00 36 25%             7.500,00   

27 C_1_2025_93
PROLOCO CALIMERA 

APS
CALIMERA LE

SAGRA DEL CUTURUSCIO DI 

CALIMERA
CALIMERA 21-06-2025 10.000,00        50.000,00     3.000,00 36 25%             2.500,00   

28 C_1_2025_100 Comune di Manduria Manduria TA
Settimana dell'alimentazione 

sostenibile
Manduria 06-05-2025 8.000,00          75.000,00     4.000,00 36 40%             3.200,00   

2

2



Allegato 1

N. Numero Ricevuta Denominazione sociale Comune 
Provin

cia 
Denominazione progetto Luogo realizzazione 

Data 

realizzazione 

Costo complessivo 

progetto in euro 

spesa massima 

ammissibile

Contributo 

massimo 

ammissibile in 

euro 

Tot punti %
contributo  

finanziabile
note

29 C_1_2025_108 Comune di Mattinata Mattinata FG FEXTRA 2025 MATTINATA 03-10-2025 75.000,00        75.000,00     37.500,00 36 40%           30.000,00   

30 C_1_2025_6 Comune di Mola di Bari Mola di Bari BA

LA FESTA DEL MARE - 50° 

Sagra del Polpo (Edizione 

2025)

Mola di Bari 25-07-2025 300.058,81      75.000,00     37.500,00 35 40%           30.000,00   

31 C_1_2025_67 Pro loco pulsano Pulsano TA
T-Fest - La Sagra delle Tipicità - 

3° Edizione
Pulsano 18-07-2025 49.200,00        50.000,00     14.760,00 35 25%           12.300,00   

32 C_1_2025_124 Comune di Trepuzzi Trepuzzi LE
Bande a Food - Sapori tra due 

Mari
Trepuzzi (LE) 11-08-2025 70.000,00        75.000,00     35.000,00 35 40%           28.000,00   

33 C_1_2025_134
COSIMO MOSCHETTINI 

APS
Martano LE La Sagra. de la Volìa Cazzata Martano 16-10-2025 52.610,00        50.000,00     15.000,00 35 25%           12.500,00   

34 C_1_2025_14
COMUNE DI CASSANO 

DELLE MURGE

CASSANO DELLE 

MURGE
BA SAGRA DELLA FOCACCIA CASSANO DELLE MURGE 24-08-2025 11.000,00        75.000,00     5.500,00 34 40%             4.400,00   

35 C_1_2025_21 Comune di Rutigliano Rutigliano BA Sagra dell'Uva edizione 2025 Comune di Rutigliano 27-09-2025 66.500,00        75.000,00     33.250,00 34 40%           26.600,00   

36 C_1_2025_31 COMUNE DI SOLETO SOLETO LE SOLETO NELLE MURA 2025
COMUNE DI SOLETO - 

CENTRO STORICO
07-08-2025 16.000,00        75.000,00     8.000,00 34 40%             6.400,00   

37 C_1_2025_56
COMUNE DI 

MELPIGNANO
MELPIGNANO LE MERCATO DEL GIUSTO 2025

MELPIGNANO (Le) PIAZZA 

SAN GIORGIO
13-06-2025 60.000,00        75.000,00     30.000,00 34 40%           24.000,00   

38 C_1_2025_78 Comune di Noci Noci BA
Noci Città del Gusto – Estate 

2025
Noci - centro storico 09-08-2025 70.000,00        75.000,00     35.000,00 34 40%           28.000,00   

39 C_1_2025_80
ente Comune di San 

Donaci
San Donaci BR Antichi Sapori Fest -2025

Centro Storico Comune di 

San Donaci
06-08-2025 56.000,00        75.000,00     28.000,00 34 40%           22.400,00   

40 C_1_2025_107
Associazione Hula Hoop 

APS
Gallipoli LE Puglia Street Food & Fun Gallipoli 18-07-2025 57.000,00        50.000,00     15.000,00 34 25%           12.500,00   

41 C_1_2025_116
COMUNE DI 

NOICATTARO
Noicattaro BA

REGINA DI PUGLIA -THE 

APULIAN TABLE GRAPE 

NETWORK - EVENTO REGINA 

DI PUGLIA 2025

Noicattaro (località 

prevalente)
20-07-2025 129.870,00      75.000,00     37.500,00 34 40%           30.000,00   

42 C_1_2025_132 Pro Loco Serrano nAPS Carpignano Salentino LE Festa te lu Contadinu Serrano 19-08-2025 50.300,00        50.000,00     15.000,00 34 25%           12.500,00   

3

3



Allegato 1

N. Numero Ricevuta Denominazione sociale Comune 
Provin

cia 
Denominazione progetto Luogo realizzazione 

Data 

realizzazione 

Costo complessivo 

progetto in euro 

spesa massima 

ammissibile

Contributo 

massimo 

ammissibile in 

euro 

Tot punti %
contributo  

finanziabile
note

43 C_1_2025_85
COMUNE DI 

TORREMAGGIORE
TORREMAGGIORE FG

L'ORO DELLA PUGLIA 17° 

CONCORSO REGIONALE

COMUNE DI 

TORREMAGGIORE - 

CASTELLO DUCALE E 

SCUOLE DEL TERRITORIO

05-06-2025 50.000,00        75.000,00     25.000,00 33 40%           20.000,00   

44 C_1_2025_96
Biol Italia Associazione 

di produttori biologici
Bari BA BIOLKIDS Regione Puglia 01-07-2025 50.000,00        50.000,00     15.000,00 33 25%           12.500,00   

45 C_1_2025_99
ASSOCIAZIONE DAUNIA 

ENOICA 2018 APS
SAN SEVERO FG

SAND' MARTIN 2025 - XXIII 

EDIZIONE

San Severo - Centro 

Storico
15-11-2025 29.530,00        50.000,00     8.859,00 33 25%             7.382,50   

46 C_1_2025_111 Comune di Copertino Copertino LE Festa della Urteddhra Parco della Grottella 22-04-2025 10.400,00        75.000,00     5.200,00 33 40%             4.160,00   

47 C_1_2025_122
Comune di Palo del 

Colle
Palo del Colle BA

Sagra del Tarallo di Palo del 

Colle

Comune di Palo del Colle - 

Piazza Roosvelt - Piazza 

Matteotti - Via Umberto I

21-06-2025 76.000,00        75.000,00     37.500,00 33 40%           30.000,00   

48 C_1_2025_125

ASSOCIAZIONE SOCIO 

CULTURALE "IL PONTE" 

ETS

ANDRANO LE
DAL TRAMONTO ALL'ALBA 

(notte Bianca .......Inclusiva)
ANDRANO 11-08-2025 8.130,00          50.000,00     2.439,00 33 25%             2.032,50   

49 C_1_2025_52 DeSaLeo APS
SAN PAOLO DI 

CIVITATE
FG

Pancotto Experience: Cultura, 

Gusto, Tradizione a San Paolo 

di Civitate

San Paolo di Civitate - FG 13-08-2025 16.580,00        50.000,00     4.974,00 32 25%             4.145,00   

50 C_1_2025_64
AUTOMOBILE CLUB 

LECCE
LECCE LE Ruote nella Storia Tricase 27-09-2025 49.000,00        75.000,00     24.500,00 32 40%           19.600,00   

51 C_1_2025_71

PRO LOCO GEMINI-

T.S.GIOVANNI-TORRE 

MOZZA "BEACH" APS

UGENTO LE

“ASPETTANDO LA NOTTE DI 

SANT’ORONZO con Eventi 

Rionali”

GEMINI 24-08-2025 19.000,00        50.000,00     5.700,00 32 25%             4.750,00   

52 C_1_2025_33
Comune di San Paolo di 

Civitate
San Paolo di Civitate FG Sagra dei Prodotti Tipici Dauni San Paolo di Civitate 14-09-2025 5.000,00          75.000,00     2.500,00 31 30%             1.500,00   

53 C_1_2025_42
COMITATO CARNEVALE 

GALATONESE ONLUS
Galatone LE

Sagra del Carnevale - La 

Gastroallegria
Piazza Itria - Galatone (LE) 11-08-2025 48.000,00        50.000,00     14.400,00 31 25%           12.000,00   

54 C_1_2025_77
COMUNE DI 

TORRICELLA (TA)
TORRICELLA TA

“Torricella tra le Città del 

Vino” Le notti del Vino

Località marina Torre Ovo - 

Torricella (TA)
26-07-2025 10.200,00        75.000,00     5.100,00 31 30%             3.060,00   

55 C_1_2025_126
Associazione ricreativa 

"Pastorella"
Muro Leccese LE SAGRA DE LU "PURCU MEU"

Area mercatale - Muro 

Leccese
19-10-2025 75.000,00        50.000,00     15.000,00 31 25%           12.500,00   

56 C_1_2025_81
COMUNE DI 

GIURDIGNANO
GIURDIGNANO LE

“Giurdignano Fest-a del 

Tartufo – Terra di megaliti, 

luminarie, barbatelle e tartufi” 

Seconda edizione 31 MAGGIO 

GIURDIGNANO 31-05-2025 43.920,00        75.000,00     21.960,00 30 30%           13.176,00   

4

4



Allegato 1

N. Numero Ricevuta Denominazione sociale Comune 
Provin

cia 
Denominazione progetto Luogo realizzazione 

Data 

realizzazione 

Costo complessivo 

progetto in euro 

spesa massima 

ammissibile

Contributo 

massimo 

ammissibile in 

euro 

Tot punti %
contributo  

finanziabile
note

57 C_1_2025_97 Comune di Lizzano Lizzano TA WineTourFest 2025 Lizzano Centro storico 11-08-2025 60.000,00        75.000,00     30.000,00 30 30%           18.000,00   

58 C_1_2025_135

RETE DI COMUNI 

DENOMINATA "LE 

TERRE DELL'UVA"

Noicattaro BA
TERRE DELL'UVA ON THE 

ROAD

Comuni facenti parte della 

Rete
27-07-2025 70.000,00        75.000,00     35.000,00 30 30%           21.000,00   

59 C_1_2025_58
Automobile Club Bari-

Bat
Bari BA

RUOTE NELLA STORIA 2025   

“100 Anni di Passione: Viaggio 

tra Cultura, Tradizione e 

Sapori di Puglia”

18/05/2025 Polignano a 

Mare - 05/10/2025 

Altamura - 09/11/2025 

Andria

18-05-2025 30.000,00        75.000,00     15.000,00 29 30%             9.000,00   

60 C_1_2025_82
Comune di Castellana 

Grotte
Castellana Grotte BA Impanata Food Fest

Comune di Castellana 

Grotte - Strada Comunale 

Genna

25-07-2025 29.000,00        75.000,00     14.500,00 29 30%             8.700,00   

61 C_1_2025_4
LA COMPAGNIA DEL 

TRULLO
CONVERSANO BA

NOVELLO SOTTO IL CASTELLO 

Edizione 2025
CONVERSANO 14-11-2025 320.091,63      50.000,00     15.000,00 28 20%           10.000,00   

62 C_1_2025_60
Terre del Negroamaro - 

APS
Guagnano LE Negroamaro Masterclass Guagnano (LE) 18-08-2025 47.630,00        50.000,00     14.289,00 28 20%             9.526,00   

63 C_1_2025_61
Comune di Ascoli 

Satriano

Comune di Ascoli 

Satriano
FG

"Sapore di Tradizione: I 

prodotti tipici di Ascoli 

Satriano"

Comune di Ascoli Satriano 15-08-2024 70.000,00        75.000,00     35.000,00 28 30%           21.000,00   

64 C_1_2025_73
MAGLIANO TI AMO APS 

ETS
CARMIANO LE MUSICA E SAPORI NEL PARCO

PARCO DELLA SCIENZA - 

CARMIANO (LE)
28-06-2025 38.500,00        50.000,00     11.550,00 28 20%             7.700,00   

65 C_1_2025_86
COMUNE DI 

CASTELLANETA
CASTELLANETA TA SAPORI E VERSI CASTELLANETA 18-07-2025 20.000,00        75.000,00     10.000,00 28 30%             6.000,00   

66 C_1_2025_118
CAMERATA MUSICALE 

BARESE
Bari BA

NOTTI DI STELLE - SAUMMER 

EDITION 32ª edizione

BARI - Cortile di via Nicolai 

del Palazzo Ateneo 

dell’Università degli Studi 

di Bari “Aldo Moro”.

26-06-2025 50.000,00        50.000,00     15.000,00 28 20%           10.000,00   

67 C_1_2025_119
Associazione Apulia 

Smart Green - APS
Gallipoli LE

Oktoberfest Pugliese - 

Edizione 2025
Lecce 03-10-2025 54.000,00        50.000,00     15.000,00 28 20%           10.000,00   

68 C_1_2025_18
Associazione Pinnacoli 

Promozione e Turismo
Alberobello BA Trulli n' Beer (Edizione 2025)

Via Nino Rota - 

Alberobello (BA)
16-08-2025 159.100,00      50.000,00     15.000,00 27 20%           10.000,00   

69 C_1_2025_44 COMUNE DI NARDO' NARDO' LE Sagra Neretina 2025
CENTRO STORICO, P.ZZA 

SALANDRA, NARDO' (LE)
25-07-2025 74.950,00        75.000,00     37.475,00 27 30%           22.485,00   

70 C_1_2025_137
Associazione Culturale 

"IN PIAZZA"
TURI BA

XXXIII SAGRA DELLA CILIEGIA 

FERROVIA - TURI (BA)
TURI (BA) 31-05-2025 72.000,00        50.000,00     15.000,00 27 20%           10.000,00   

5

5



Allegato 1

N. Numero Ricevuta Denominazione sociale Comune 
Provin

cia 
Denominazione progetto Luogo realizzazione 

Data 

realizzazione 

Costo complessivo 

progetto in euro 

spesa massima 

ammissibile

Contributo 

massimo 

ammissibile in 

euro 

Tot punti %
contributo  

finanziabile
note

71 C_1_2025_30
Associazione Culturale 

Nereidi
Lecce LE

OLIè Taste the future nel 

cuore degli extravergini
Copertino, Lecce. 20-06-2025 46.713,80        50.000,00     14.014,14 26 10%             4.671,38   

72 C_1_2025_59 comune di Taviano taviano LE Arti e Fiori 2025 Taviano taviano 30-08-2025 20.000,00        75.000,00     10.000,00 26 20%             4.000,00   

73 C_1_2025_94 Aficionados APS
San Nicandro 

Garganico
FG

Sagra Santi Patroni Nicandro, 

Marciano e Daria
San Nicandro Garganico 18-06-2025 9.850,00          50.000,00     2.955,00 26 10%                985,00   

74 C_1_2025_98 COMUNE DI UGENTO Ugento LE
UXENTUM: LE VIE DEL NATALE 

III EDIZIONE
Ugento 01-12-2025 120.000,00      75.000,00     37.500,00 26 20%           15.000,00   

75 C_1_2025_5
Pro Loco Città di Foggia 

APS
Foggia FG

Sagra del Pancotto&Vino - 

l'evento dei foggiani

Foggia - Piazza Cesare 

Battisti
04-10-2025 16.000,00        50.000,00     4.800,00 25 10%             1.600,00   

76 C_1_2025_10
PRO LOCO TORITTO-

QUASANO APS
TORITTO BA

SAGRA DELLA CERVELLATA DI 

TORITTO
QUASANO -TORITTO 12-07-2025 26.000,00        50.000,00     7.800,00 25 10%             2.600,00   HA RININCIATO

77 C_1_2025_27
ARTEMIA ASSOCIAZIONE 

CULTURALE
MOLFETTA BA ROSE' WINE2WINE VIESTE 29-05-2025 50.000,00        50.000,00     15.000,00 25 10%             5.000,00   

78 C_1_2025_75
comune di carpignano 

salentino
Carpignano Salentino LE festa te lu mieru

centro abitato Carpignano 

Salentino
07-09-2025 75.000,00        75.000,00     37.500,00 25 20%           15.000,00   

79 C_1_2025_102 Boomers & Co. aps Galatina LE Tutti Qui con Gusto
Piazza San Pietro e/o in 

viale Don Bosco
19-07-2025 70.461,00        50.000,00     15.000,00 25 10%             5.000,00   

80 C_1_2025_129 Comune di Volturino Volturino FG

I^  Edizione Sagra del " 

Pancotto Panund e Sauciccij 

nda Nzogn"

VOLTURINO 14-08-2025 10.000,00        75.000,00     5.000,00 25 20%             2.000,00   

81 C_1_2025_9
Comune di Acquaviva 

delle Fonti
Acquaviva delle Fonti BA Acquaviva Sapori di Autunno Acquaviva delle Fonti 17-10-2025 39.000,00        75.000,00     25.350,00 24 20%             7.800,00   

82 C_1_2025_12 SALT FEST A.P.S
MARGHERITA DI 

SAVOIA
BT

APERI SALT:VINO, MUSICA E 

TRAMONTO

SALINA DI MARGHERITA DI 

SAVOIA
19-08-2025 31.850,00        50.000,00     9.555,00 24 10%             3.185,00   

83 C_1_2025_26
QUELLI DI PIAZZA SAN 

PIETRO 2.0
Galatina LE

Cibo Wine & Sound - I love 80 

90 party
Galatina 16-08-2025 50.000,00        50.000,00     15.000,00 24 10%             5.000,00   

84 C_1_2025_45 Comune di Collepasso Collepasso LE CAPICANALE 2025 Collepasso 21-08-2025 14.700,00        75.000,00     7.350,00 24 20%             2.940,00   

6

6



Allegato 1

N. Numero Ricevuta Denominazione sociale Comune 
Provin

cia 
Denominazione progetto Luogo realizzazione 

Data 

realizzazione 

Costo complessivo 

progetto in euro 

spesa massima 

ammissibile

Contributo 

massimo 

ammissibile in 

euro 

Tot punti %
contributo  

finanziabile
note

85 C_1_2025_55
COMITATO CITTADINO 

SANTI MEDICI
UGGIANO LA CHIESA LE

PUGLIA MEDITERRANEA 

Sapori, Tradizioni, 

Innovazione, Storia del 

Comitato Santi Medici di 

PIAZZALE SANTI MEDICI 

UGGIANO LA CHIESA
02-08-2025 36.448,00        50.000,00     10.934,40 24 10%             3.644,80   

86 C_1_2025_65 Comune Miggiano MIGGIANO LE Miggiano DiVino 2025 comune di miggiano 26-07-2025 4.000,00          75.000,00     2.000,00 24 20%                800,00   

87 C_1_2025_69

COMITATO FESTA 

PATRONALE MADONNA 

DELLE GRAZIE DI 

COLLEPASSO

COLLEPASSO LE
FESTA MADONNA DELLE 

GRAZIE 2025
Collepasso 07-09-2025 61.340,00        50.000,00     15.000,00 23 10%             5.000,00   

88 C_1_2025_114
PROLOCO UNPLI 

CANOSA
CANOSA DI PUGLIA BT TIPICAMENTE CANOSA 2025 CANOSA DI PUGLIA 03-08-2025 30.000,00        50.000,00     9.000,00 23 10%             3.000,00   

89 C_1_2025_133
Associazione Culturale 

Tipica Puglia
alberobello BA

C’è un Medico in cucina – 

School di Nutraceutica e 

Ristoceutica - Edizione 6

Istituto alberghiero D. 

Modugno Polignano a 

Mare / Castello Angioino 

Mola di Bari

20-11-2025 30.000,00        50.000,00     9.000,00 23 10%             3.000,00   

90 C_1_2025_62
NUOVA PRO LOCO 

ARADEO APS
ARADEO LE

SAGRA TE LU PUMMITORU 

SCHIATTARISCIATU
Aradeo 08-08-2025 28.200,00        50.000,00     8.460,00 22 10%             2.820,00   

91 C_1_2025_103 IDEANDO APS CISTERNINO BR NOTTE VERDE XI edizione CISTERNINO 07-06-2025 22.000,00        50.000,00     6.600,00 22 10%             2.200,00   

92 C_1_2025_105 Pro Loco Torre Suda Racale LE

SAGRA DELLA CARNE 

ARROSTO E DEI PRODOTTI 

TIPICI

GIARDINO COSTIERO 

Gabriele Toma TORRE 

SUDA

08-08-2025 20.000,00        50.000,00     6.000,00 22 10%             2.000,00   

93 C_1_2025_109
ENTE FIERA MADONNA 

DELLA MERCEDE
CAMPI SALENTINA LE

Fiera Madonna della Mercede 

2025
CAMPI SALENTINA 19-10-2025 50.000,00        75.000,00     25.000,00 22 10%             5.000,00   

94 C_1_2025_66
COMUNE DI CAPARICA 

DI LECCE
Caprarica di Lecce LE

«CORTI IN TAVOLA - 

Passeggiata enogastronomica 

tra le Corti Storiche della Città 

dell’Olio» -  VII Edizione

Caprarica di Lecce 12-07-2025 46.673,45        75.000,00     23.336,72 21 10%             4.667,35   

95 C_1_2025_89 COMUNE DI TRICASE Tricase LE
TRICASE, EMOZIONI A 

LEVANTE

TRICASE-VARI LUOGHI - 

INIZIO 1/5/25-FINE 

31/10/25

01-05-2025 50.000,00        75.000,00     25.000,00 21 10%             5.000,00   

96 C_1_2025_95

ASSOCIAZIONE 

PASTICCERIE STORICHE 

BISCEGLIESI 2.1

Bisceglie BT LA NOTTE DEI SOSPIRI Bisceglie Porto 26-07-2025 7.000,00          50.000,00     2.100,00 21 10%                700,00   

97 C_1_2025_123

Associazione per il 

riconoscimento della 

D.O.P. "oliva da mensa-

cultivar Termite di 

Bitetto BA

Alla scoperta dell’Oliva 

Termite di Bitetto: percorsi 

enogastronomici, Arte e 

Territorio per la valorizzazione 

Bitetto 28-09-2025 50.000,00        50.000,00     15.000,00 21 10%             5.000,00   

98 C_1_2025_136
Legambiente circolo 

FestambienteSud
Monte Sant'Angelo PG

FestambienteSud Agri.Cultura, 

V edizione - heritage, music 

and food

Monte Sant'Angelo e Vico 

del Gargano
26-07-2025 50.000,00        50.000,00     15.000,00 21 10%             5.000,00   

7

7



Allegato 1

N. Numero Ricevuta Denominazione sociale Comune 
Provin

cia 
Denominazione progetto Luogo realizzazione 

Data 

realizzazione 

Costo complessivo 

progetto in euro 

spesa massima 

ammissibile

Contributo 

massimo 

ammissibile in 

euro 

Tot punti %
contributo  

finanziabile
note

99 C_1_2025_91

COMITATO 

SANT'ORONZO SURBO 

ODV

SURBO LE SANT’ORONZO 2025 Surbo 20-09-2025 26.000,00        50.000,00     7.800,00 19 10%             2.600,00   

100 C_1_2025_120
ASSOCIAZIONE TERRA 

ARSA D'ARNEO A.P.S.
VEGLIE LE

MERCATINO DEL SANTO 

PALATO
VEGLIE 12-09-2025 35.000,00        50.000,00     10.500,00 19 10%             3.500,00   

101 C_1_2025_130
2MC SPETTACOLO WINE 

E FOOD
ALTAMURA BA IN WINE FESTIVAL

MARUGGIO- GIOVINAZZO- 

ALTAMURA
26-07-2025 49.854,00        50.000,00     14.956,20 19 10%             4.985,40   

102 C_1_2025_2 PRO LOCO LUCERA LUCERA FG SAGRA DELLE SAGRE 2025 LUCERA 13-09-2025 20.600,00        50.000,00     6.180,00 18 10%             2.060,00   

103 C_1_2025_23
Associazione Spazio 

Comune
Noci BA Gustosamente in Masseria Noci 27-06-2025 67.260,00        50.000,00     15.000,00 18 10%             5.000,00   

104 C_1_2025_29 APS PRO LOCO DI ORIA ORIA BR PALIO DI ORIA ORIA (BR) 09-08-2025 150.000,00      50.000,00     15.000,00 18 10%             5.000,00   

105 C_1_2025_34 Comune di Torchiarolo Torchiarolo BR Messapian Wine Summer Fest

Marine di Torchiarolo: 

Lendinuso, Presepe, Torre 

San Gennaro

18-07-2025 39.500,00        75.000,00     19.750,00 18 10%             3.950,00   

106 C_1_2025_49
COMUNE DI CELLE DI 

SAN VITO
CELLE DI SAN VITO FG

BANCHETTO STORICO 

FRANCOPROVENZALE IN 

OCCASIONE DELL'ARRIVO DI  

CARLO I D'ANGIO'

CELLE DI SAN VITO 09-08-2025 20.000,00        75.000,00     10.000,00 18 10%             2.000,00   

107 C_1_2025_84 Comune di Surano Surano LE Vicoli d'Inverno Comune di Surano 03-12-2025 37.126,00        75.000,00     18.563,00 18 10%             3.712,60   

108 C_1_2025_117
Associazione culturale 

Eventi9
Poggiardo LE Polpetta Festival Poggiardo (Le) 18-08-2025 42.600,00        50.000,00     12.780,00 18 10%             4.260,00   

109 C_1_2025_127
Parrocchia Santa Maria 

Addolorata
Alezio LE

Sagra della Pasta Maritata - III 

edizione
Alezio - Largo Fiera 17-08-2025 16.000,00        75.000,00     8.000,00 18 10%             1.600,00   

110 C_1_2025_74
Proloco Torre e Pino 

APS
Spinazzola BT VINI E SAPORI AL BORGO

BORGO ANTICO DI 

SPINAZZOLA
09-08-2025 10.500,00        50.000,00     3.150,00 16                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

111 C_1_2025_46

ASSOCIAZIONE PRO 

LOCO VILLA 

BALDASSARRI APS

GUAGNANO LE 44° SAGRA DEL MAIALE VILLA BALDASSARRI 06-09-2025 78.000,00        50.000,00     15.000,00 15                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

112 C_1_2025_53
APS OSPITIAMO 

CONVERSANO
CONVERSANO BA

FESTIVOIL - Festa dell'Olio e 

dell'oliva
CONVERSANO 05-09-2025 40.000,00        50.000,00     12.000,00 14                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

8

8



Allegato 1

N. Numero Ricevuta Denominazione sociale Comune 
Provin

cia 
Denominazione progetto Luogo realizzazione 

Data 

realizzazione 

Costo complessivo 

progetto in euro 

spesa massima 

ammissibile

Contributo 

massimo 

ammissibile in 

euro 

Tot punti %
contributo  

finanziabile
note

113 C_1_2025_79 Comune di Trinitapoli Trinitapoli BT
XVI EDIZIONE DELLA SAGRA 

DEL CARCIOFO
TRINITAPOLI 28-11-2025 50.000,00        75.000,00     25.000,00 14                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

114 C_1_2025_87 Madonnella Republic Bari BA
Bloom Market | Fiori, frutta e 

musica di Puglia

Giardini RAI MADONNELLA 

BARI
31-05-2025 35.000,00        50.000,00     10.500,00 14                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

115 C_1_2025_121 nocolors Cutrofiano LE Salento Street Food Galatina 25-07-2025 77.200,00        50.000,00     15.000,00 14                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

116 C_1_2025_35
Associazione Culturale 

HAITRA
Avetrana TA Haitrana PizzicaFest

Piazza Vittorio Veneto e 

centro storico di Avetrana
04-08-2025 22.908,00        50.000,00     6.872,40 13                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

117 C_1_2025_113
Associazione Juventus 

Club Parabita
Parabita LE Festa dei Sapori di Puglia Parabita 09-08-2025 24.207,20        50.000,00     7.262,16 13                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

118 C_1_2025_115
Comune di Gravina in 

Puglia
Gravina in Puglia BA

PROGETTO “LA FIERA OLTRE 

LA FIERA 2025” - “La Fiera di 

San Giorgio cresce con la città 

e la sua comunità”

Gravina in Puglia 07-06-2025 20.000,00        75.000,00     10.000,00 13                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

119 C_1_2025_11
APS SENSAZIONI DEL 

SUD
CONVERSANO BA MOLA PARANZA FEST MOLA DI BARI 10-10-2025 48.500,00        50.000,00     14.550,00 12                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

120 C_1_2025_15

Associazione Turistica 

Pro Loco “G. Tritto” di 

Santeramo in Colle - 

APS

Santeramo in Colle BA
XII Sagra della Carne Arrosto e 

Prodotti dei Colli Murgiani
Santeramo in Colle 25-07-2025 14.000,00        50.000,00     4.200,00 12                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

121 C_1_2025_22 Comune di Novoli Novoli LE
SAGRA DELLA MADONNA DEL 

PANE
Novoli 20-07-2025 55.500,00        75.000,00     27.750,00 12                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

122 C_1_2025_47

PROLOCO 

CASTELLUCCIO DEI 

SAURI APS

Castelluccio dei sauri FG

TAR4ALL - Tradizione 

Agroalimentare e Rilancio di 

prodotti pugliesi

Castelluccio dei Sauri 11-09-2025 7.000,00          50.000,00     2.100,00 12                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

123 C_1_2025_8
Associazione Turistica 

Pro Loco Rutigliano APS
Rutigliano BA Minerva Art e Music Festival Rutigliano (BA) 06-09-2025 47.000,00        50.000,00     14.100,00 11                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

124 C_1_2025_17
Associaione Rock Metal 

Events OdV
Pulsano TA Rock Metal Fest XV edizione Pulsano 13-08-2025 15.000,00        50.000,00     4.500,00 11                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

125 C_1_2025_88
Pro Loco di Lama e le 

sue Contrade APS
Taranto TA

C'era una volta il pane... a 

Lama - 14^ edzione

Villa Vetusta, Via Lama n. 

150, Lama - Taranto
01-08-2025 5.200,00          50.000,00     1.560,00 9                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

126 C_1_2025_13 COMUNE DI LATIANO COMUNE DI LATIANO BR
"Latiano e la sua fera" 

Edizione 2025

Centro Storico  Piazza 

Umberto I-  Via Roma-

Area Mercatale- Viale 

Martin Luther King-Viale 

05-10-2025 30.875,00        75.000,00     15.437,50 8                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

9

9



Allegato 1

N. Numero Ricevuta Denominazione sociale Comune 
Provin

cia 
Denominazione progetto Luogo realizzazione 

Data 

realizzazione 

Costo complessivo 

progetto in euro 

spesa massima 

ammissibile

Contributo 

massimo 

ammissibile in 

euro 

Tot punti %
contributo  

finanziabile
note

127 C_1_2025_1 SUPEREROI APS GRAVINA IN PUGLIA BA
SUPEREROI TRA CULTURA E 

BUONI SAPORI
GRAVINA IN PUGLIA 10-05-2025 2.000,00          50.000,00     600 7

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

128 C_1_2025_70
associazione 

PORTANUOVA
RUTIGLIANO BA

FESTA DEL GRANO BUONO DI 

RUTIGLIANO - 29 edizione
RUTIGLIANO 05-07-2025 28.576,00        50.000,00     8.572,80 6                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

129 C_1_2025_41
Associazione "San 

Marco" Puglia APS
Monopoli BA Fiera del quartiere San Marco

Lama Belvedere situata in 

via Verdi a Monopoli
25-04-2025 12.750,00        50.000,00     3.825,00 5                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

130 C_1_2025_51 Comune di carlantino CARLANTINO FG
Festa della Madonna della 

Ricotta
CARLANTINO 25-05-2025 6.000,00          75.000,00     3.000,00 4                         -     

non ammissibile per mancato 

raggiungimento punteggio 

minimo (18 p.), ex art. 11 

avviso.

131 C_1_2025_19

CIA AGRICOLTORI 

ITALIANI PROVINCIA 

DUE MARI

TARANTO TA SCUOLA IN FATTORIA
CASTELLANETA E  

TERRITORI LIMITROFI
20-03-2025          35.000,00         50.000,00   10.500,00

non 

valutabile 
                        -     

Non rientra nelle linee di 

intervento previste 

all'art. 3 C1

132 C_1_2025_25 MesagneFreeOdV mesagne BR

START-UP per la produzione e 

promozione di un prodotto 

autoctono detto “Artona”

MESAGNE 30-09-2025          85.000,00         50.000,00   15.000,00
non 

valutabile 
                        -     

Non rientra nelle linee di 

intervento previste 

all'art. 3 C1

133 C_1_2025_104

COMITATO FESTA 

PATRONALE SAN VITO 

MARTIRE E SAN VINCENZO 

FERRERI

SAN VITO DEI 

NORMANNI
BR

FESTA PATRONALE SAN VITO 

MARTIRE -SAN VINCENZO 

FERRERI

SAN VITO DEI NORMANNI 10-07-2025          50.000,00         50.000,00   15.000,00
non 

valutabile
                        -     

Non contiene gli elementi 

essenziali dell'art. 10 

dell'Avviso

134 C_1_2025_110
Comune di Corigliano 

d'Otranto
Corigliano d'Otranto LE La fiera di San Giorgio 2025 Corigliano d'Otranto 26-04-2025 39.700,00        75.000,00     19.850,00 Escluso                         -     

Ex art. 6 Avviso, Già 

ammessa a contributi di 

cui alla DD 50 del 16 04 

2025, lett. C2 

135 C_1_2025_128 Associazione Sofy Music Cava de' Tirreni SA
“La Settimana del Vivere 

Sostenibile” - Live Evo Festival
Masseria Crispiano (TA) 26-07-2025 99.300,00        50.000,00     15.000,00 Escluso                         -     

Ex art. 5 Avviso, Soggetto 

proponente non ha sede 

legale in Puglia

10

10


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2025-06-25T09:36:48+0200
	Rosella Anna Maria Giorgio


		2025-06-25T11:18:44+0200
	Carmela Maria Felicia Posa




